## Pressemitteilung

31. März 2025 Seite 1 von 1

## OVB Vermögensberatung AG erneut mit Fair Company-Siegel ausgezeichnet

Köln, 31. März 2025. Die OVB Vermögensberatung AG erhält auch in diesem Jahr das renommierte Fair Company-Siegel. Damit wird das Unternehmen für seine fairen Arbeitsbedingungen, transparenten Karrierewege und nachhaltigen Entwicklungsmöglichkeiten ausgezeichnet. Das Siegel ist die größte und bekannteste Initiative für faire Arbeitsbedingungen in Deutschland und wird vom Handelsblatt in Zusammenarbeit mit dem Institut für Beschäftigung und Employability (IBE) vergeben.

»Wir freuen uns sehr über die erneute Auszeichnung«, sagt Christian Höfel, CEO der OVB Vermögensberatung AG: »Sie bestätigt unser kontinuierliches Engagement für eine faire Unternehmenskultur, in der Nachwuchskräfte optimale Karriereperspektiven erhalten. Unser Ziel ist es, jungen Talenten eine langfristige, zukunftsorientierte und attraktive berufliche Heimat zu bieten.«

## Fairness, Transparenz und Entwicklungschancen

Die OVB Vermögensberatung AG setzt sich seit Jahren für eine faire und nachhaltige Arbeitskultur ein. Dazu gehören transparente Karrierewege, eine strukturierte Einarbeitung sowie vielfältige Weiterbildungsangebote. Junge Talente profitieren von einem modernen Schulungsangebot mit digitalen und praxisnahen Lernformaten. Zudem werden selbstständige Finanzvermittlerinnen und Finanzvermittler gezielt gefördert, um ihnen den Einstieg in die Branche zu erleichtern.

Das Fair Company-Siegel bestätigt, dass OVB auch 2025 die hohen Anforderungen der Initiative erfüllt. Bewertet werden unter anderem Arbeitsorganisation, Führung, Unternehmenskultur, Diversity, Chancengleichheit sowie gesellschaftliche Verantwortung. Unternehmen, die gegen die festgelegten Kriterien verstoßen, werden aus der Initiative ausgeschlossen.

## Über die OVB Vermögensberatung AG

Die OVB Vermögensberatung AG ist die deutsche Landesgesellschaft des europaweit tätigen Finanzvermittlungskonzerns OVB Holding AG. Seit ihrer Gründung im Jahr 1970 steht die langfristige, kundenorientierte Finanzberatung privater Haushalte im Mittelpunkt ihrer Tätigkeit. Der OVB Konzern ist derzeit in 16 europäischen Ländern aktiv. Über 6.200 hauptberufliche Finanzvermittlerinnen und Finanzvermittler betreuen mehr als 4.7 Millionen Kundinnen und Kunden.



OVB Vermögensberatung AG Heumarkt 1 50667 Köln www.ovb.de Ysabel Puder-Groth Telefon +49 221 2015-808 ypuder-groth@ovb.de

OVB Holding AG Heumarkt 1 50667 Köln www.ovb.eu Brigitte Bonifer Telefon +49 221 2015-288 bbonifer@ovb.de